Scheda del Corso di Studio - 30/09/2017

Denominazione del CdS Ostetricia (abilitante alla professione sanitaria di Ostetrica/o)
Citta ANCONA

Codicione 0420106204600002
Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO
Classe di laurea L/SNT1
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Duratanormale 3 anni
]
Programmazione Nazionale Si S S S S
Programmazione Locale No No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No No
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 1 1 1 1

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 24 23 23 23

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici in

ltalia 95 99 102

Area .
Geografica g
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O]\
non ..
Telematici
telematici

2013 81,8 115,0 82,8
. Awvii di carrieraa primo
ic00a o (L; LMCU; LM) 2014 21 = 840 116,9 83,6
2015 27 708 111,5 82,7
2013 15 582 78,0 56,8
iCoob Immatricolati puri ** (L; 2014 16 61,2 83,7 58,7
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LMCU) 2015 22 54,8 84,5 61,2
Se LM, Iscritti per laprima

iC00c voltaaLM Non disponibile
2013 81 2454 3019 2388
iCood  Iscritti (L: LMCU: LM) 2014 75 2630 3215 2429
2015 76 2520 3278 2413
N o 2013 74 | 2334 2597 2055
icooe St (Ff_?gf,'\jréﬂ;fl'_rl‘\'ﬂ?e' 2014 69 2326 2543 1984
2015 62 2116 = 2809 202,6
I scritti Regolar.i ai fini de] 2013 44  150,8 1717 135,1
icoot o0 ggg’gtattg E’E'T',\fl"érb** d o014 40 1510 1766 135,1
LM) 2015 45 1478 2029 1446

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

b ettt
. ia Ateneo > o
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm

2013 85,1% 166,6 2334 71,4% | 1482 259,7 571% 1354 2055 | 659%
iC01 durata normale del CdS che abbiano 2014 67 69 97,1% 162,8 232,6 70,0% | 136,3 2543 53,6% @ 126,8 1984  63,9%

Percentuale di studenti iscritti entro la

acquisito almeno 40 CFU nellas. 2015 56 @ 62 | 903% @ 1236 2116  584% 1466 @ 2809 | 522% 1222 @ 2026 @ 603%

Percentuale di laureati (L; LM; 2014 14 20 70,0% 35,6 38,6 92,2% 31,5 42,2 74,7% 34,3 45,1 76,0%
iC02 LMCU) entro la durata normale del
corso* 2015 21 24 87,5% 47,2 57,6 81,9% 46,6 70,7 65,8% 41,6 60,9 68,3%
Percentuale di iscritti al primo anno 2013 0 24 0,0% 11,2 81,8 13,7% 48,6 115,0 42,2% 239 82,8 28,9%
iC03 (L, LMCU) provenienti daaltre 2014 3 21 14,3% 15,2 84,0 18,1% 45,8 116,9 39,2% 23,7 83,6 28,3%
Regioni* 2015 4 27  148% 124 708  175% 435 = 1115 @ 390% 241 = 827 @ 291%
. Percentuale iscritti a primo anno . -
1o (LM) lauresti in altro Ateneo* eralzgeal
Rapporto studenti regolari/docenti 2013 74 29 2,6 1.167,0 76,0 154 | 12912 106,3 12,1 890,8 69,7 12,8
. (professori atempo indeterminato,
iC05 ricercatori atempo indeterminato, 2014 69 21 3,3 1.163,0 78,0 14,9 1.268,5 106,4 11,9 876,4 71,1 12,3
ricercatori di tipo a e tipo b)* 2015 62 23 2,7 1.058,0 74,0 14,3 1.210,3 102,3 11,8 852,8 72,1 11,8
Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) - Laureati che
) dichiarano di svolgere unattivita o
iC06 lavorativa o di formazione retribuita Non disponibile
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(es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi
formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina,
ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

iC06BIS Non disponibile

iC07 Non disponibile

Percentuale di Laureati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) - lauresti
che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi
formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina,
ecc.)

Percentuale dei docenti di ruolo che 2013
appartengono a settori
scientifico-disciplinari (SSD) di base e
caratterizzanti per corso di studio (L;
LMCU; LM), di cui sono docenti di 2015 6 6 100,0% 33,0 33,0 100,0% @ 49,0 49,0 100,0% 359 359  100,0%
riferimento

Valori dell'indicatore di Quaitadella 2013 = Non Disponibile
ricercadei docenti per le lauree 2014
magistrali (QRDLM) (valore di

riferimento: 0,8) 2015 ' Non Disponibile

iCO7BIS Non disponibile

w

3 100,0% 30,0 30,0 100,0% 40,9 40,9 100,0% 294 29,4 99,9%

2014 4 4 100,0% 215 275 100,0% 353 35,3 100,0% 27,4 27,4  100,0%
iC08

iC09 Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N o taemat e ematia
. ia Ateneo = -
Indicatore ANNo non telematici Telematici
(Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2013 0 3992 0,0% 0,0 10.697,2  0,0%0 4,3 10.551,0  0,4%o 74 9.027,6  0,8%0

all'estero dagli studenti regolari sul 2014 0 4036 00% 269 105098 2,6% 74 99262 07% 100 85285 1,2%
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iC10 totale dei CFU conseguiti dagli 2015 0 3360 0,0%0 29,4 86472 = 3,4%0 7.8 10.685,7 = 0,7%o 105 83712 1,3%o
studenti entro la durata normale del

corso*
Percentuale di laureati (L; LM; 2014 O 14 0,0% 0,0 35,6 0,0%o 0,0 315 0,0%o 0,1 344  3,8%0
ic11 LMCU) entro la durat_a_normale del
corso che hanno acquisitoameno 12 2015 = 0 21 0,0% 0,0 47,2 0,0%o 0,2 46,6 4,1%o 0,4 416  9,8%0
CFU adlestero*
Percentuale di studenti iscritti al primo 2013 0 24 0,0%o0 0,4 81,8 4,9%0 1,8 115,0 15,8%0 15 82,8 18,0%o
anno del corso di laurea (L) e laurea
— magistrale (LM LMCU) che hanno 2014 0 21 0,0% 1,0 840  119% 20 1169  17,1% 13 836  15,6%0
conseguito il precedente titolo di 2005 0 27 00% 00 708  00% 18 1115 157% 15 827  183%

studio allestero*

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per lavalutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

[Num| Den | ind f Num | Den | ind [ Num [ Den | ind | Num | Den | ind
2013 | 46,2 600 @ 77,0% 39,7 60,0 66,1% 354 60,0 58,9% 38,6 60,0 64,3%
2014 574 600 @ 956% 37,8 60,0 63,0% 33,3 60,0 55,5% 37,7 60,0 62,8%
2015 50,2 60,0 @ 83,7% 375 60,0 62,5% 32,8 60,0 54,7% 36,0 60,0 59,9%
2013 9 15 60,0% 454 58,2 78,0% 63,0 78,0 80,7% 46,7 56,8 82,2%
iCl14 nel 11 anno nello stesso corso di 2014 15 16 93,8% 49,6 61,2 81,0% 66,5 83,7 79,5% 48,1 58,7 81,9%

Percentuale di CFU conseguiti al |

IC13 anno su CFU da conseguire**

Percentuale di studenti che proseguono

sl 2015 17 22 7713% 448 548  8L8% 653 @ 845 | T73% 484 612  79,1%
Percentuale di studenti che proseguono = 2013 9 15 60,0% 434 58,2 74,6% 55,9 78,0 71, 7% 429 56,8 75,4%

. al 11 anno nello stesso corso di studio o o 0 o

iC15 avendo acquisito ameno 20 CFU a | 2014 15 16 93,8% 46,4 61,2 75,8% 56,2 83,7 67,2% 43,3 58,7 73,8%

anno** 2015 17 22 77,3% 40,2 54,8 73,4% 55,0 84,5 65,1% 42,6 61,2 69,7%

Percentuale di studenti che proseguono 2013 9 15 60,0% 434 58,2 74,6% 56,0 78,0 71,8% 42,9 56,8 75,6%
icispis @ !lamondlostessocorsodi studio 50, 45 15 938 | 464 | 612 | 758% @ 562 | 837 | 672% 433 | 587 | 73.8%
avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU

previsti al | anno ** 2015 17 22 77,3% 40,2 54,8 73,4% 55,0 84,5 65,1% 42,6 61,2 69,7%

Percentuale di studenti che proseguono ' 2013 9 15 60,0% 37,0 58,2 63,6% 37,8 78,0 48,5% 32,6 56,8 57,4%
a Il anno nello stesso corso di studio

i 0, 0, 0,

iC16 Svendo sequisito dmeno A0 CRU @ || 2014 15 16 938% 366 612  598% 366 837 | 437% 319 @ 587 @ 542%
anno** 2015 17 | 22 773% @ 304 548 | 555% @ 354 845 | 419% 299 = 612 @ 489%
Percentuale di studenti che proseguono = 2013 9 15 60,0% 37,0 58,2 63,6% 37,9 78,0 48,6% 32,6 56,8 57,3%

iciemis || @ ! @nonello stesso corso di studio | 56057115 | 16 || 938% || 366 612  598% 366 837 | 437% 318 587  542%

avendo acquisito aimeno 2/3 dei CFU
previsti a | anno ** 2015 17 22 77,3% 30,4 54,8 55,5% 35,5 84,5 42,0% 29,9 61,2 48,9%
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ic17 Percentuale di immatricolati (L; LM; 2014 11 18 61,1% 38,8 56,2 69,0% 40,1 66,1 60,7% 37,2 55,9 66,6%
LMCU) che si laureano entro un anno

oltreladuratanormaledel corsonello 2015 15 18 833% = 40,8 570  71,6% @ 406 66,9  607% 347 @ 527  659%%
stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si
iC18 iscriverebbero di nuovo alo stesso Non disponibile
corso di studio

Percentudeore d docerzacogaiada | 2013 702 1236 568% 27180 77420 1% 34345 100389 U2 22642 66281 342%
iC19 docenti assunti atempo indeterminato | 2014 | 552 | 1.128 489%  2.660,0 7.470,0 356% 3.136,0 9.314,8 337% 21638 79121 27,3%
sul totdle delle ore di docenzaerogala 5415 55y 1152 | 47.9% | 25260 77400 | 32,6% | 31697 100429 316% 21212 81639 260%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

.
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmmmm

2013 15 86,7% 55,4 58,2 95,2% 71,5 78,0 91,7% 53,2 56,8 93,6%
ic21 lacarrieranel sistema universitario al 2014 15 16 93,8% 57,8 61,2 94,4% 75,2 83,7 89,9% 54,1 58,7 92,1%

Percentuale di studenti che proseguono

Lenme 2015 22 22  1000% 518 548  945% 748 845  885% 559 612  914%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 | 10 18 55,6% 33,2 56,2 59,1% 32,1 66,1 48,6% 31,4 55,9 56,2%

ic22 LMCU) chesi laureano, nel CdS, 2014 15 18 | 833% 36,0 57,0 632% | 332 66,9 496% @ 289 52,7 | 54,9%
entro ladurata normale del corso** 2015 9 15 | 600% @ 346 @ 582 | 595% 374 @ 780 | 480% 305 @ 568 | 537%
Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 1 15 6,7% 7,8 58,2 13,4% 58 78,0 7,4% 42 56,8 7,4%

. LMCU) che proseguono la carriera a 3 - 3

ic23 socondo anro in un differonte CAS 2014 0 16 0,0% 6,0 61,2 9,8% 56 837 6,7% 38 58,7 6,5%
dell'Ateneo ** 2015 3 22 | 13,6% 3,6 54,8 6,6% 59 84,5 7,0% 5,0 61,2 8,1%

ic2a Percentuale di abbandoni del CdS 2014 7 18 38,9% 12,2 56,2 21,7% 17,4 66,1 26,3% 12,8 55,9 23,0%

| .
dopo N+1 anni** 2015 3 18 16,7% 13,0 57,0 228% @ 17,6 66,9 26,3% @ 12,3 52,7 | 234%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

" entdsrarg N wematic
. ia Ateneo = c
Indicatore Anno non telematici Telematici
(Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind |

Non disponibile

Percentuale di laureandi
complessivamente soddisfatti del CdS

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (LM; LMCU) -

iC25
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iC26 Laureati che dichiarano di svolgere Non disponibile
unattivita lavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (LM; LMCU) -
laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata
daun contratto, o di svolgere attivita
di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

iC26BIS Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

. cds Vi lENEES Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore AT non telematici Telematici

mmmm

Repporto studeri scritifdocent 2013 103 79 12270 645 @ 190 14972 837 | 179 10337 552 187
iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 75 9,4 8,0 1.315,0 62,3 21,1 1.583,7 77,6 20,4 1.067,8 65,9 16,2
docenza) 2005 76 96 = 79 | 12600 645 | 195 15517 837 | 185 10586 680 @ 156
Rapporto stqdenti_i_scritti a pri mo 2013 30 3,7 8,1 471,0 22,4 21,0 5427 28,6 18,9 388,2 19,6 19,9
icog ~ ano/docenti degli insegnamentidel oy, o5 35 78 4800 | 229 | 210 | 5303 265 | 200 @ 3834 222 | 172
primo anno (pesato per le ore di
docenza) 2005 || 29 |[ 34 || 85 || 4190 || 224 || 187 |[ 5191 |[ 277 || 187 || 3798 || 231 || 165

PDF generato il 04/07/2018
Dati ANSaggiornati al: 30/09/2017

Breve commento

Commento - Scheda del Corso di Studi-
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Gruppo A Indicatori Didattica

iC0O1dato superiore alle medie di Ateneo e Nazionale

iCO2 dato in crescitaalle medie di Ateneo e Nazionale

iCO3 dato in crescita

Gruppo E Ulteriori Indicatori per lavalutazione della Didattica

iC13 dato superiore alle medie di Ateneo e Nazionale

iC15iC16 iC17 iC19 dato superiore alle medie di Ateneo e Nazionale

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione Percorso di Studio e Regolarita delle carriere
iC21 iC22 dato superiore alle medie di Ateneo e Nazionale

iC24 la percentuale di abbandono risultainferiore aquella degli altri corsi di Ateneo e agli altri riferimenti
Gruppo B-Indicatori Internazionalizzazione (DM 978/2016,allegato E)

Dai dati non risultano studenti in uscita

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione consistenza e Qualificazione del corpo docente
Sono indici positivi

| DATI AGGIORNATI AL 30 SETTEMBRE SONO TOTALMENTE SOVRAPPONIBILI A QUELLI DISCUSSI ED APPROVATI NEL CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO
DEL 14 SETTEMBRE 2017
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